GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

Instituto de Ensino de Segurança do Pará. Rod. BR-316 s/nº. Km 13. CEP 67.200-000. Marituba.
Email: gabinete@iesp.pa.gov.br Telefone: 32563520

PORTARIA Nº 027/2020- GAB.IESP, de 01 de dezembro de 2020.

O CEL QOBM ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO, Diretor do IESP, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Portaria nº 372/2019-CCG de 14 de janeiro de 2019,

publicada em Diário Oficial do Estado nº 33.781;

CONSIDERANDO a Lei n° 6.257 de 17 de novembro de 1999, que cria o Instituto de

Ensino de Segurança do Pará;

CONSIDERANDO que a servidora Waldilene Lisboa de Souza - Gerente do Núcleo de

Informação e Documentação do IESP , encontra-se de férias regulamentares no período de

01 a 30 de dezembro de 2020, de acordo com a PORTARIA Nº 1236/2020-SAGA, publicada

no DOE nº 34.384 de 23 de outubro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para responder pelo expediente administrativo do Núcleo de Informação e

Documentação do IESP, o DPC Itamar Araújo Dantas , acumulativamente com as funções

que já exerce.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a contar de 01 de dezembro de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO – CEL QOBM

Diretor do IESP

mailto:gabinete@iesp.pa.gov.br

	PORTARIA Nº 027/2020- GAB.IESP, de 01 de dezembro